Nº 82, segunda-feira, 30 de abril de 2018 29ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018043000029

EDITAL Nº 85 DE 27 DE ABRIL DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, nos termos da Base Legal indicada e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos
Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de
19/10/2017 / Departamento de Ciências Fisiológicas - CFS / Edital de
Abertura e data de publicação no DOU: 151, de 21/07/2017 /
Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A",
Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área: Eletrofisiologia dos canais
iônicos. / Candidatos habilitados em ordem de classificação: 1- Jair
Trape Goulart.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 203, DE 27 DE ABRIL DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.
9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 202/2018 do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo
com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 096 publicado no DOU de
08/03/2018 / Unidade Acadêmica: Instituto de Letras / Área:
Literatura Espanhola e Hispano-Americana. / Candidatos Aprovados:
1. ANDRÉS MANUEL MARTÍN DURÁN; 2. ALBERTO MEJIA
TRUJILLO.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

No edital nº 160 , de 26 de Março de 2012, publicado no
DOU n. 60, seção3, página24, do dia 27/03/2012, com a inclusão
de candidato habilitado, conforme a seguir, em cumprimento ao
Mandado de Segurança nº 0016049-19.2012.4.01.3400.

Onde se lê:
"Base legal e data de publicação no DOU: Decreto 6.944,

de 24/08/2009 / Departamento:Faculdade UnB - Ceilândia/ Edital
de Abertura; data de publicação no DOU: 460, de 17/10/2011 /
Quantidade de Vaga: havendo disponibilidade será alocada 1(uma)
vaga para o Cadastro de Reserva / Classe e Regime: Assistente -

Dedicação Exclusiva / Área: Saúde Coletiva: Políticas,
Planejamento, Monitoramento e Avaliação em Saúde/ Candidatos
habilitados em ordem de classificação: 1- Esdras Daniel dos
Santos Pereira; 2 - Denise Osório Severo; 3 - Regina Viana
Brizolara; 4- Roberto Jorge Freire Esteves; 5 - Mariana Kohlsdorf;
6 - Ruth da Conceição Costa e Silva Sacco."

Leia-se:
"Base legal e data de publicação no DOU: Decreto 6.944,

de 24/08/2009 / Departamento:Faculdade UnB - Ceilândia/ Edital
de Abertura; data de publicação no DOU: 460, de 17/10/2011 /
Quantidade de Vaga: havendo disponibilidade será alocada 1(uma)
vaga para o Cadastro de Reserva / Classe e Regime: Assistente -

Dedicação Exclusiva / Área: Saúde Coletiva: Políticas,
Planejamento, Monitoramento e Avaliação em Saúde/ Candidatos
habilitados em ordem de classificação: 1- Esdras Daniel dos
Santos Pereira; 2 - Denise Osório Severo; 3 - Armando Martinho
Bardou Raggio; 4 - Regina Vianna Brizolara; 5- Roberto Jorge
Freire Esteves.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 154044

Nº Processo: . Empresa Vencedora do certame:M. CUNHA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA ME, CNPJ:
24.966.173/0001-70, vencedora do certame perfazendo o valor total
de R$ 161.493,04 (cento e sessenta e um mil quatrocentos e noventa
e três reais e quatro centavos).

FERNANDO DA SILVA SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 27/04/2018) 154044-15261-2018NE800062

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2017 - UASG 154215

Número do Contrato: 27/2016.
Processo: 23125004889201588.
PREGÃO SRP Nº 34/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
12039966000111. Contratado : LINK CARD ADMINISTRADORA

DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogar a vigencia do
contrato até 31/12/2018. Fundamento Legal: Lei n° 8666/93 e
demais normas aplicáveis. Vigência: 01/01/2018 a 31/12/2018. Data
de Assinatura: 21/12/2017.

(SICON - 27/04/2018) 154215-15278-2018NE800053

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 154502

Número do Contrato: 39/2015.
Processo: 23005002451201521.
DISPENSA Nº 8/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ Contratado:
10482039000146. Contratado : FUNDACAO DE APOIO AO
ENSINO, -PESQUISA E EXTENSAO - FUNA. Objeto: Prorrogação
da vigência contratual por 6 meses a partir do vencimento.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, art. 57, §1º, I.Vigência: 19/04/2018
a 19/10/2018. Data de Assinatura: 18/04/2018.

(SICON - 27/04/2018) 154502-26350-2018NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

N.º 001/2018 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADA: CARLA HELOISA DE FARIA
DOMINGUES: Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei N.º 8.745/93 e
Processo N.º 23005.001132/2018-41. OBJETO: Contratação como
professora visitante. VALOR: R$ 9.585,67 (Nove mil, quinhentos e
oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos) mensais, reajustáveis
de acordo com as majorações incidentes sobre o vencimento de um
Professor de Magistério Superior, Professor Adjunto, Classe A, Nível
I, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, com
dedicação exclusiva. VIGÊNCIA: 25/04/2018 a 24/04/2019.

N.º 002/2018 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADO: CAMILO PEREIRA
CARNEIRO FILHO: Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei N.º
8.745/93 e Processo N.º 23005.001153/2018-67. OBJETO:
Contratação como professor visitante. VALOR: R$ 9.585,67 (Nove
mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos)
mensais, reajustáveis de acordo com as majorações incidentes sobre o
vencimento de um Professor de Magistério Superior, Professor
Adjunto, Classe A, Nível I, em regime de trabalho de 40 (quarenta)
horas semanais, com dedicação exclusiva. VIGÊNCIA: 25/04/2018 a
24/04/2019.

N.º 003/2018 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADO: LUIZ FERNANDO GORUP:
Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei N.º 8.745/93 e Processo N.º
23005.001127/2018-39. OBJETO: Contratação como professor
visitante. VALOR: R$ 9.585,67 (Nove mil, quinhentos e oitenta e
cinco reais e sessenta e sete centavos) mensais, reajustáveis de acordo
com as majorações incidentes sobre o vencimento de um Professor de
Magistério Superior, Professor Adjunto, Classe A, Nível I, em regime
de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, com dedicação
exclusiva. VIGÊNCIA: 25/04/2018 a 24/04/2019.

N.º 004/2018 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADA: ANELISE SAMARA NAZARI
FORMAGIO: Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei N.º 8.745/93 e
Processo N.º 23005.001142/2018-87. OBJETO: Contratação como
professora visitante. VALOR: R$ 9.585,67 (Nove mil, quinhentos e
oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos) mensais, reajustáveis
de acordo com as majorações incidentes sobre o vencimento de um
Professor de Magistério Superior, Professor Adjunto, Classe A, Nível
I, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, com
dedicação exclusiva. VIGÊNCIA: 25/04/2018 a 24/04/2019.

N.º 005/2018 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADA: DÁLIA MELISSA CONRADO:
Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei N.º 8.745/93 e Processo N.º
23005.001150/2018-23. OBJETO: Contratação como professora
visitante. VALOR: R$ 9.585,67 (Nove mil, quinhentos e oitenta e
cinco reais e sessenta e sete centavos) mensais, reajustáveis de acordo
com as majorações incidentes sobre o vencimento de um Professor de
Magistério Superior, Professor Adjunto, Classe A, Nível I, em regime
de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, com dedicação
exclusiva. VIGÊNCIA: 26/04/2018 a 25/04/2019.

N.º 006/2018 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADA: SUZANA MEIRA RIBEIRO:
Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei N.º 8.745/93 e Processo N.º
23005.001149/2018-07. OBJETO: Contratação como professora
visitante. VALOR: R$ 9.585,67 (Nove mil, quinhentos e oitenta e
cinco reais e sessenta e sete centavos) mensais, reajustáveis de acordo
com as majorações incidentes sobre o vencimento de um Professor de
Magistério Superior, Professor Adjunto, Classe A, Nível I, em regime
de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, com dedicação
exclusiva. VIGÊNCIA: 26/04/2018 a 25/04/2019.

N.º 007/2018 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADO: LEIF ERICKSSON NUNES
GRUNEWALD: Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei N.º 8.745/93 e
Processo N.º 23005.001135/2018-85. OBJETO: Contratação como

professor visitante. VALOR: R$ 9.585,67 (Nove mil, quinhentos e
oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos) mensais, reajustáveis
de acordo com as majorações incidentes sobre o vencimento de um
Professor de Magistério Superior, Professor Adjunto, Classe A, Nível
I, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, com
dedicação exclusiva. VIGÊNCIA: 26/04/2018 a 25/04/2019.

N.º 008/2018 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADO: PAULO ROBERTO FITZ: Art.
1º e inciso IV do art. 2º da Lei N.º 8.745/93 e Processo N.º
23005.001136/2018-20. OBJETO: Contratação como professor
visitante. VALOR: R$ 9.585,67 (Nove mil, quinhentos e oitenta e
cinco reais e sessenta e sete centavos) mensais, reajustáveis de acordo
com as majorações incidentes sobre o vencimento de um Professor de
Magistério Superior, Professor Adjunto, Classe A, Nível I, em regime
de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, com dedicação
exclusiva. VIGÊNCIA: 27/04/2018 a 26/04/2019.

N.º 009/2018 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADO: RICARDO AUGUSTO DOS
PASSOS: Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei N.º 8.745/93 e Processo
N.º 23005.001152/2018-12. OBJETO: Contratação como professor
visitante. VALOR: R$ 9.585,67 (Nove mil, quinhentos e oitenta e
cinco reais e sessenta e sete centavos) mensais, reajustáveis de acordo
com as majorações incidentes sobre o vencimento de um Professor de
Magistério Superior, Professor Adjunto, Classe A, Nível I, em regime
de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, com dedicação
exclusiva. VIGÊNCIA: 26/04/2018 a 25/04/2019.

N.º 010/2018 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADA: DAIANE MUGNOL DRESCH:
Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei N.º 8.745/93 e Processo N.º
23005.001125/2018-40. OBJETO: Contratação como professora
visitante. VALOR: R$ 9.585,67 (Nove mil, quinhentos e oitenta e
cinco reais e sessenta e sete centavos) mensais, reajustáveis de acordo
com as majorações incidentes sobre o vencimento de um Professor de
Magistério Superior, Professor Adjunto, Classe A, Nível I, em regime
de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, com dedicação
exclusiva. VIGÊNCIA: 27/04/2018 a 26/04/2019.

N.º 011/2018 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADO: ANDRÉ ZANETIC: Art. 1º e
inciso IV do art. 2º da Lei N.º 8.745/93 e Processo N.º
23005.001130/2018-52. OBJETO: Contratação como professor
visitante. VALOR: R$ 9.585,67 (Nove mil, quinhentos e oitenta e
cinco reais e sessenta e sete centavos) mensais, reajustáveis de acordo
com as majorações incidentes sobre o vencimento de um Professor de
Magistério Superior, Professor Adjunto, Classe A, Nível I, em regime
de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, com dedicação
exclusiva. VIGÊNCIA: 27/04/2018 a 26/04/2019.

N.º 012/2018 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADA: CLAUDIA REGINA NICHNIG:
Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei N.º 8.745/93 e Processo N.º
23005.001121/2018-61. OBJETO: Contratação como professora
visitante. VALOR: R$ 9.585,67 (Nove mil, quinhentos e oitenta e
cinco reais e sessenta e sete centavos) mensais, reajustáveis de acordo
com as majorações incidentes sobre o vencimento de um Professor de
Magistério Superior, Professor Adjunto, Classe A, Nível I, em regime
de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, com dedicação
exclusiva. VIGÊNCIA: 27/04/2018 a 26/04/2019

N.º 013/2018 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADO: CAIO FERNANDO
RAMALHO DE OLIVEIRA: Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei N.º
8.745/93 e Processo N.º 23005.001139/2018-63. OBJETO:
Contratação como professor visitante. VALOR: R$ 9.585,67 (Nove
mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos)
mensais, reajustáveis de acordo com as majorações incidentes sobre o
vencimento de um Professor de Magistério Superior, Professor
Adjunto, Classe A, Nível I, em regime de trabalho de 40 (quarenta)
horas semanais, com dedicação exclusiva. VIGÊNCIA: 27/04/2018 a
26/04/2019

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Fundação Universidade Federal da Grande Dourados -
UFGD, através da Pró-Reitoria de Avaliação Institucional e

Planejamento, notifica a empresa Mario Luiz Freire dos Santos -
ME, CNPJ nº 00.717.958/0001-06, por encontrar-se em endereço

incerto, para efetuar o pagamento da multa contratual aplicada via
processo administrativo n.º 23005.003199/2016-59, decorrente das
obrigações assumidas pela participação no Pregão Eletrônico n.º
72/2013, conforme aviso de penalidade publicado no DOU de
20/02/2018, seção 3, pág. 34. O valor da multa figura em R$
6.178,50 (seis mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta
centavos), com prazo de quitação de 10 (dez) dias contados da
data dessa publicação, sob a implicação, em seu contrário, da
inscrição de seus dados no Cadastro Informativo de Créditos não
Quitados do Setor Público Federal, (CADIN), bem como outros
cadastros e demais medidas pertinentes à cobrança judicial deste,
visando o ressarcimento ao erário pelo dano causado.

CRISTIANE STOLTE
Pró-Reitora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-30T14:49:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial